
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL          07 DE DEZEMBRO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 1084/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Nomear AFONSO ALEXANDRE REGIS CAVALCANTE 
para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 
Coordenador da Defesa Civil, Símbolo GS1, lotando-o no 
Gabinete do Prefeito, retroativo a 01 de novembro do corrente 
ano.  

Campina Grande, 01 de dezembro de 2023. 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO 
 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONVÊNIO Nº 
010/2023/SAD. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA GRANDE E PREVIPLAN 
CLUBE. OBJETO: ESTE CONVÊNIO REGULA A 
AMORTIZAÇÃO DE BENEFÍCIOS DIVERSOS, COMO O 
DESCONTO NAS MENSALIDADES E A CONCESSÃO DE 
CARTÃO CONSIGNADO AOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA E ESTÁ REGULAMENTADO DE ACORDO COM 
O DECRETO MUNICIPAL Nº 3.155/2005 E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLÁVIO LYRA 
BATISTA E DAYANE CRISTINA BARBOSA HOLANDA. 
DATA DE ASSINATURA: 05 DE DEZEMBRO DE 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.209/2023/SEMAS/PMCG 

 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.209/2023/SEMAS/PMCG. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG E 
SPIN AR CONDICIONADO LTDA OBJETO 
CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E 
ELETRODOMÉSTICO EM GERAL, EM ATENDIMENTO AO 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CEGOS 

DO NORDESTE, RECURSOS OBTIDOS ATRAVÉS DE 
EMENDA PARLAMENTAR – TRANSFERÊNCIAS. 
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2.05.014/2023/CPL/SEMAS/PMCG, LEI N°. 8.666/93 E 
LEI N°. 10.520/2002. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1007.2020 ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 
FONTE DE RECURSOS: 17060000. SIGNATÁRIOS: 
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE E IGOR COELHO 
SERAFINI VALOR GLOBAL: R$ 6.739,98 (SEIS MIL, 
SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
OITO CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 
06/12/2023. 

 
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 

Secretária de Assistência Social 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.210/2023/SEMAS/PMCG 

 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.210/2023/SEMAS/PMCG. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG E 
GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ELETRÔNICOS LTDA OBJETO CONTRATUAL: 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICO EM 
GERAL, EM ATENDIMENTO AO INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CEGOS DO NORDESTE, 
RECURSOS OBTIDOS ATRAVÉS DE EMENDA 
PARLAMENTAR – TRANSFERÊNCIAS. 
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2.05.014/2023/CPL/SEMAS/PMCG, LEI N°. 8.666/93 E 
LEI N°. 10.520/2002. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1007.2020 ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 
FONTE DE RECURSOS: 17060000. SIGNATÁRIOS: 
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE E GUSTAVO LUIZ 
WANDERLEY COSTA VALOR GLOBAL: R$ 659,03 
(SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRÊS 
CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 07/12/2023. 
 

PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 
Secretária de Assistência Social 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 

2.05.211/2023/SEMAS/PMCG 
 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.211/2023/SEMAS/PMCG. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG E 
SUPRIMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICO EM GERAL, EM 
ATENDIMENTO AO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA AOS CEGOS DO NORDESTE, RECURSOS 
OBTIDOS ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR – 
TRANSFERÊNCIAS. FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2.05.014/2023/CPL/SEMAS/PMCG, LEI 
N°. 8.666/93 E LEI N°. 10.520/2002. FUNCIONAL 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMÁTICA: 08.244.1007.2020 ELEMENTO DE 
DESPESA: 4490.52 FONTE DE RECURSOS: 17060000. 
SIGNATÁRIOS: PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE E 
EDUARDO LOUREIRO CABRAL DE MELO VALOR 
GLOBAL: R$ 298,00 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS). DATA DE ASSINATURA: 07/12/2023. 

 
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 

Secretária de Assistência Social 
 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
PORTARIA Nº 005/2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e, ainda, em cumprimento às 
determinações contidas na norma inscrita na Lei Nacional das 
Licitações e Contratos com o Poder Público, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear os servidores: JOÃO ALFREDO AGRA DE 
MEDEIROS NÁPOLIS, RG nº 1.007.850 SSP-PB, Matrícula 
3870, na condição de Presidente; LAIS DA SILVA GOMES, 
RG nº 3.760.357 SSP-PB, Matrícula 1878 e ALIXANDRA 
ALVES DA SILVA ELIAS, RG nº 2627676 SSDS-PB, 
Matrícula nº 29865, lotados na Secretaria de Assistência Social, 
na condição de Membros Titulares, para sob a presidência do 
primeiro, receber, processar e julgar todos os procedimentos 
licitatórios realizados por esta Secretaria, para compor a 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art. 2º - O prazo de validade da Comissão será até 31 de 
dezembro de 2023, retroagindo a 02 de outubro do corrente 
ano. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Campina Grande, 7 de novembro de 2023. 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 006/2023 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e, ainda, em cumprimento às 
determinações contidas na norma inscrita na Lei Nacional da 
Licitações e Contratos com o Poder Público, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear os servidores, JOÃO ALFREDO AGRA DE 
MEDEIROS NÁPOLIS, RG nº 1.007.850 SSP-PB, Matrícula 
3870 e LAIS DA SILVA GOMES, RG nº 3.760.357 SSP-PB, 
Matrícula 1878 para atuar na função de PREGOEIROS e a 
servidora; ALIXANDRA ALVES DA SILVA ELIAS, RG nº 
2627676 SSDS-PB, Matrícula nº 29865 como equipe de APOIO 
junto aos processos de Licitação, Modalidade Pregão, no âmbito 
da Prefeitura Municipal de Campina Grande, O prazo de 
validade da Comissão será até 31 de dezembro de 2023, 
retroagindo a 02 de outubro do corrente ano. 

Art. 2º - Revogam- se as disposições em contrário. 
 

Campina Grande, 07 de novembro de 2023. 
 

PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 
Secretária de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

ERRATA 
 

PORTARIA No 704/2023, DE 14 DE NOVEMRO DE 2023 
 
A Portaria no 704/2023, de 14 de novembro de 2023, 
publicada na Separata do Semanário Oficial do dia 16 de 
novembro, por incorreção: 
 
Onde se lê: 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei No 6.151 de 05 de Outubro de 2015 e suas alterações, que 
dispõe sobre as eleições de Gestores Escolares e Lei 
Complementar No 036/2008 – Estatuto e Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal. 
 
Leia-se: 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar No 036, que dispõe sobre o Plano de 
Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público 
Municipal. 
 

RESOLVE: 
 
Indicar o(a) servidor(a) SANDONEIDE DE OLIVEIRA 
JUVENCIO matrícula 3574, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria 
de Educação, para responder pela função gratificada de 
Diretor(a) - Símbolo GFDE-1, da Clínica Escola do 
Autismo - Afeto, no período de 14 de novembro de 2023 a 31 
de janeiro de 2024. 
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.235/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.362/2023 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.235/2023, cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME CGH 
ARRAY (850K), COM VISTAS A CUMPRIR ORDEM 
JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO DE Nº 0827258-
52.2023.8.15.0001 DA VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE 
DE CAMPINA GRANDE. AUTOR (A): LUCAS FRANCISCO 
PEQUENO LEITE, em favor da PESSOA JURÍDICA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

LABGENE -LABORATORIO DE CITOGENETICA 
MOLECULAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
02.252.784/0001-70, no VALOR de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.238/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.368/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.238/2023, cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE 
SEQUENCIAMENTO COMPLETO DO EXOMA, COM 
VISTAS A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DO 
PROCESSO DE N° 0824285- 27.2023.8.15.0001 DA VARA 
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE CAMPINA GRANDE. 
AUTOR (A): HADASSA MOURA SILVA, em favor da 
PESSOA JURÍDICA SAMPAIO & OLIVEIRA SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA – NEUROCONFIANCE - ME, inscrita no 
CNPJ sob Nº 29.880.315/0001-52, no VALOR de R$ 
6.000,00 (seis mil reais), com fundamento no Artigo 75, inciso 
VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.239/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.371/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.239/2023, cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME ARRAY 
- ALTA DENSIDADE COM ANÁLISE DE NGS, COM VISTAS 
A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DO 
PROCESSO DE Nº 0835080-92.2023.8.15.0001 DA VARA 
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE CAMPINA GRANDE. 
AUTOR (A): JOÃO MIGUEL LIMA VIEIRA, em favor da 
PESSOA JURÍDICA LABGENE - LABORATORIO DE 
CITOGENETICA MOLECULAR LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob Nº 02.252.784/0001-70, no VALOR de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), com fundamento no Artigo 75, 
inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.368/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.346/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.368/2023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, em favor da PESSOA JURÍDICA YAMASHITAFUJI 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
33.978.668/0001-67, no VALOR de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 
25, inciso II da LEI Nº 8.666/93 e alterações, conforme análises 
e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.369/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.347/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.369/2023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, em favor da PESSOA JURÍDICA CLÍNICA DE 
DERMATOLOGIA LUCIANA RABELLO LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob Nº 14.149.055/0001-72, no VALOR de R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), com 
fundamento no Artigo 25, inciso II da LEI Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16865/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Serviços De 
Otorrinolaringologia Santa Clara Ltda. Objeto: Procedimento 
Para Realização De Cirurgia De Timpanomastoidectomia 
Aberta, Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial Nos Autos Do 
Processo De Nº 0822885 - 46.2021.8.15.0001 Que Tramita Na 
1ª Vara De Fazenda Pública De Campina Grande. Autor(A): 
Evânia Maria Trajano De Brito. Valor Global: R$ 16.500,00. 
Prazo Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dispensa De Licitação Nº. 16227/2023/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Renato Da Costa Medeiros. Data Da Assinatura: 
07/12/2023. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2.12.063.2023 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.063/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E GERENALDO 
FAUSTINO GOMES FILHO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA DE EVENTOS (TENDAS E GRADES DE 
ISOLAMENTO, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, 
BANHEIRO QUÍMICO, PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, 
GERADOR, TRIO ELÉTRICO), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE – PB. LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA 
Nº 022/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2023 
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.367/2023 ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 DO MUNICÍPIO 
DE PASSA E FICA – RN. VALOR: O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DESTE TERMO DE CONTRATO É DE 3 (TRÊS) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, II E 
§1º E §2º, DA LEI Nº 8.666, DE 1993 POR ACORDO DAS 
PARTES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 
2077 | 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
8.666, DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E GERENALDO 
FAUSTINO GOMES FILHO. DATA DE ASSINATURA: 6 
DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 
Secretário de Cultura 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 - CONTRATO Nº 
2.14.080/2022. PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE E PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: O PRESENTE 
ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO Nº 2.14.080/2022 E 
A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 2.14.080/2022 
FICA PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, CONTADOS 
A PARTIR DO ENCERRAMENTO DO ÚLTIMO TERMO 
ADITIVO, QUAL SEJA DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 
LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA Nº 049/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 385/2022 À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 001/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/2022 – SEPLAG - MT. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTE E 
RENATA NUNES FERREIRA. DATA DE ASSINATURA: 05 DE 
NOVEMBRO DE 2023. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
 

LICENÇA DE INSTALAÇÃO Nº 048/2023 
 
I – A Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, através 
de sua Coordenadoria de Meio Ambiente - COMEA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 23 da 
Constituição Federal, pela Resolução 237/97 do CONAMA, 
bem como o disposto na Seção III, do capítulo IV, do Código 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, concede a presente 
Licença, acima discriminada, nas condições especificadas que 
seguem. 
 
II – IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO 
NOME OU RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE.           
CNPJ/CPF: 08.993.917/0001-46                                                  
ENDEREÇO: AV. RIO BRANCO, 304   
BAIRRO: CENTRO               MUNICÍPIO: CAMPINA 
GRANDE              UF: PB 
ATIVIDADE PRINCIPAL: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE 
RUAS EM PARALELEPÍPEDOS, REALIZADA EM 
VÁRIAS RUAS DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE-
PB. COM ATIVIDADE DE TERRAPLANAGEM 
(ESCAVAÇÃO E ATERRO) E INSTALAÇÃO DE REDE 
DE DRENAGEM PLUVIAL URBANA. TOTALIZANDO 
85.373,70 M² DE RUAS PAVIMENTADAS NOS 
BAIRROS NOVA BRASÍLIA, NAÇÕES, SANTO 
ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO 
HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICE, 
CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ 
DA MATA E DISTRITO DE GALANTE, CONFORME 
PROJETO APRESENTADO. 
 
III – RESTRIÇÕES DA LICENÇA 
1) Obedecer fielmente a Legislação Ambiental vigente; 
2) Manter esta Licença em local visível, visando à 
fiscalização dos órgãos ambientais integrantes do SISNAMA; 
3) A concessão da presente Licença não impedirá que a 
SESUMA venha exigir a adoção de medidas corretivas, desde 
que necessárias, de acordo com a Legislação de Controle 
Ambiental vigente; 
4) A renovação desta Licença deverá ser requerida 120 
(cento e vinte) dias antes de decorrido o seu prazo de validade; 
5) A cópia deste documento só terá validade com 
autenticação em cartório; 
6) Esta Licença deverá ser publicada em conformidade 
com a Resolução nº 06/86 do CONAMA e cópias das 
publicações devem ser encaminhadas à SESUMA. 
 
IV – Esta Licença é válida pelo período de 730 (setecentos e 
trinta) dias, a contar da presente data, conforme Ofício nº 
58.737/2023 observando as condições deste documento e seus 
anexos que, embora não transcritos, são partes integrantes do 
mesmo. Este documento não contém emendas nem rasuras. 

 
Campina Grande, 09 de outubro de 2023. 

 
VENCIMENTO: 09/10/2025 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
V – CONDICIONANTES 

 
1. Cumprir o que determina as diretrizes da Política 
Nacional dos Resíduos Sólidos (Lei 12.305/10), quanto à 
separação, acondicionamento e destinação adequada dos 
resíduos sólidos; 
2. Cumprir os parâmetros ambientais referentes à 
poluição sonora e atmosférica conforme a Lei nº 042/2009 e 
demais legislações vigentes; 
3. Adotar medidas para atenuar a emissão de material 
particulado; 
4. Não realizar alterações no projeto, bem como as 
limitações dá área do empreendimento sem consulta prévia a 
este órgão ambiental; 
5. Não realizar supressão de vegetação na área do 
empreendimento sem autorização deste órgão ambiental; 
6. Manter esta Licença, bem como cópias dos 
documentos relativos ao cumprimento dos condicionantes ora 
estabelecidos, disponível à fiscalização da SESUMA e dos demais 
órgãos do Sistema Nacional de Meio Ambiente – SISNAMA. 

 
 

LICENÇAS AMBIENTAIS 
 
ITALO LUCENA DE MELO inscrito no CNPJ nº 
51.378.523/0001-07 torna público que, em 03/11/2023 
protocolou o processo de nº 285/2023 requerendo a Licença de 
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
RESTAURANTES E SIMILARES, localizado Rua Otacílio 
Nepomuceno, 190, Térreo - Catolé - Campina Grande/PB. 
 
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A inscrito no CNPJ 
nº 06.626.253/0536-03 torna público que, em 15/11/2023 
protocolou o processo de nº 301/2023 requerendo a Licença de 
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS, 
localizado Rua Almirante Barroso, nº 1801 - Cruzeiro – Campina 
Grande/PB. 
 
CAVALCANTE E MARTINS BAR E PETISCARIA LTDA 
inscrito no CNPJ nº 30.623.882/0001-02 torna público que, em 
24/11/2023 recebeu a Licença de Operação nº 070/2023 - 
Renovação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para BAR E 
PETISCARIA, COM MÚSICA AO VIVO, conforme processo nº 
244/2023, localizado na Rua José Branco Ribeiro, n° 635 – 
Catolé - Campina Grande/PB. Com validade de 730 dias. 
 
MULT CAR COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
inscrito no CNPJ nº 04.947.282/0001-90 torna público que, em 
27/11/2023 recebeu a Licença de Operação nº 071/2023 - 
Renovação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
conforme processo nº 051/2023, localizado na Av. Floriano 
Peixoto nº 2099 A - Santa Rosa - Campina Grande/PB. Com 
validade de 730 dias. 
 

A DAVUS ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA inscrita 
no CNPJ nº 08.784.356/0001-75 torna público que, em 
27/11/2023 protocolou o processo de nº 311/2023 requerendo 
a Licença Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL 
MULTIFAMILIAR, DISPONDO DE 10(DEZ) UNIDADES 
HABITACIONAIS, localizada Rua Antônio Quirino de Melo, 
Loteamento Portal Sudoeste 4ª Etapa, Três Irmãs - Campina 
Grande/PB. 
 
A AMERICAN TOWER DO BRASIL - CESSAO DE 
INFRAESTRUTURAS S.A. inscrita no CNPJ nº 
04.052.108/0001 -89 torna público que, em 28/11/2023 
recebeu a Licença de Prévia nº 030/2023, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UMA 
ESTRUTURA METÁLICA DESTINADA A INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE DE TELEFONIA CELULAR, 
conforme processo nº 283/2023, localizado na Av. Floriano 
Peixoto nº 2099 A - Santa Rosa - Campina Grande/PB. Com 
validade de 365 dias. 
 
MAGAZINE LUIZA S. A inscrito no CNPJ nº 47.960.950/0872-
27 torna público que, em 29/11/2023 recebeu a Licença de 
Operação nº 072/2023 - Renovação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU 
MAGAZINES, EXCETO LOJAS FRANCAS (DUTY FREE), 
conforme processo nº 217/2023, localizado na Rua Presidente 
João Pessoa, 231 - Centro - Campina Grande/PB. Com validade 
de 730 dias. 
 
RICARDO AUTOMÓVEIS LTDA inscrito no CNPJ nº 
13.518.130/0001-62 torna público que, em 29/11/2023 
recebeu a Licença de Instalação nº 047/2023, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UMA 
EDIFICAÇÃO COMERCIAL DESTINADA A 
COMERCIALIZAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
COM ÁREA TOTAL DE 273 M², conforme processo nº 
233/2023, localizado na Rua Vereador Benedito Mota, n° 242, 
Alto Branco, - Campina Grande/PB. Com validade de 730 dias. 
 
TROPEIROS BAR E RESTAURANTE LTDA inscrito no CNPJ 
nº 39.611.055/0001-73 torna público que, em 29/11/2023 
protocolou o processo de nº 315/2023 requerendo a Licença de 
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
RESTAURANTES E SIMILARES, localizado Rua João Martins 
Guimarães, 47 - Liberdade - Campina Grande/PB. 
 
GARDEN BENTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE 
LTDA inscrito no CNPJ nº 49.067.985/0001-61 torna público 
que, em 30/11/2023 protocolou o processo de nº 317/2023 
requerendo a Licença de Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM CONDOMÍNIO 
VERTICAL MULTIFAMILIAR DENOMINADO “GARDEN 
BENTO”, COM 64 UNIDADES HABITACIONAIS E COM 
ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 3.464,11M², localizado Rua 
Oscar Machado de Medeiros, s/n, bairro Bento Figueiredo- 
Campina Grande/PB. 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

A DAVUS ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA inscrita 
no CNPJ nº 08.784.356/0001-75 torna público que, em 
04/12/2023 recebeu a Licença Prévia nº 031/2023, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE 10 UNIDADES HABITACIONAIS AUTÔNOMAS COM 
ÁREA CONSTRUÍDA DE 56,05 M² CADA, EM UM 
TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 1.000,00 M 2 , conforme 
processo nº 311/2023, localizado na Rua Antônio Quirino de 
Melo, n° 810, Três Irmãs - Campina Grande/PB. INSCRIÇÃO 
IMOBILIÁRIA SOB N° 1.1401.520.04.0416.0001. Com 
validade de 365 dias. 
 
A DAVUS ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA inscrita 
no CNPJ nº 08.784.356/0001-75 torna público que, em 
04/12/2023 recebeu a Licença Prévia nº 032/2023, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE 10 UNIDADES HABITACIONAIS AUTÔNOMAS COM 
ÁREA CONSTRUÍDA DE 56,05 M² CADA, EM UM 
TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 1.000,00 M 2 , conforme 
processo nº 240/2023, localizado na Rua Pedro Feitosa Neves, 
Três Irmãs - Campina Grande/PB. INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 
SOB N° 1.1401.520.02.0136.0001.Com validade de 365 dias. 
 
TEREZINHA DE ARRUDA BARROS inscrita no CPF nº 
203.159.704-30 torna público que, em 
05/12/2023 recebeu a Licença de Instalação nº 049/2023, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE UM CONDOMÍNIO VERTICAL MULTIFAMILIAR 
DENOMINADO “EDIFICIO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR 
TERESINHA DE ARRUDA BARROS”, COM 2.326,84m² DE 
ÁREA CONSTRUÍDA, conforme processo nº 166/2023, 
localizado na RUA VEREADOR BENEDITO MOTA, Nº 1557 - 
Alto Branco - Campina Grande/PB. Com validade de 730 dias. 
 
PNEUMAX LTDA inscrita no CNPJ nº 09.215.807/0001-
16 torna público que, em 07/12/2023 protocolou o processo de 
nº 325/2023 requerendo a Licença de Operação - Renovação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO A 
VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR, localizado 
Rua João Suassuna, nº 860 - Centro- Campina Grande/PB. 
 
PNEUMAX LTDA inscrita no CNPJ nº 09.215.807/0002-05 
torna público que, em 07/12/2023 protocolou o processo de nº 
326/2023 requerendo a Licença de Operação - Renovação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO A 
VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR, localizado 
Av. Jornalista Assis Chateaubriand, 2880, Tambor- Campina 
Grande/PB. 

 
 

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO 
 
O MOTEL TAITI LTDA inscrito no CNPJ nº 09.263.427/0001- 
57 torna público que, em 09/11/2023 recebeu a Licença de 
Operação nº 067/2023 - Renovação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, conforme 
processo nº 161/2022, localizado na Rua Sebastião Vieira, n° 
2335- Catolé - Campina Grande/PB. Com validade de 730 dias 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 
PORTARIA NO 002/2023 
 
A Secretária de Ciência, Tecnologia e Inovação, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o previsto na Lei No 8.666/93 
e na Lei No 14.133/21 quanto às determinações legais para 
realização de contratações pela Administração Pública e ainda 
quanto às determinações legais para acompanhamento e 
fiscalização dos contratos administrativos; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1o ‐ Nomear os seguintes servidores para as funções de 
Gestor de Contratos e membros da Comissão de Fiscalização da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
 
I. GESTOR DE CONTRATOS:  
 
JOAO EDUARDO CANDIDO DOS SANTOS ‐ Mat. 
(27711) 
 
II. FISCAIS DE CONTRATOS:  
 
● Maysa Therezynha Pereira Cabral ‐ Mat. 29357 – contratos 
cujo objetivo seja: consumo de combustível, Aluguel de imóvel, 
Serviço de Internet; 
● Alex Lins Correia ‐ Mat. 24137 – contratos cujo objeto seja: 
Material de Consumo (Material de 
Limpeza, Material de Expediente, Consumo de água mineral, 
consumo de gás de cozinha); 
 
II.I - Para contratos de prestação de serviços em geral não 
especificados nos incisos anteriores, fica designado o (a) servidor 
(a) João Eduardo Candido dos Santos – Mat. 27711; 
 
II.II - Para contratos que abranjam bens e consumo em geral não 
especificados nos incisos anteriores, fica designado o (a) servidor 
(a) João Eduardo Candido dos Santos – Mat 27711; 
 
Art. 2º ‐ O prazo de validade da comissão de fiscalização de 
contratos será de 01 (um) ano, a partir da presente data. 
 
Art. 3º ‐ Revogam‐se as disposições em contrário. 
 

Campina Grande, 07 de dezembro de 2023. 
 

LARYSSA MAYARA ALVES DE ALMEIDA 
Secretária de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 012/2023. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA ASL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ Nº 35.520.026/0001-45. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALADA EM 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

GARRAFÕES DE 20 LITROS EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DESTE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA 
GRANDE - IPSEM. PROCESSO DE ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 022/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 056/2023. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. VALOR TOTAL: R$ 5.280,00 
(CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO 
DE OLIVEIRA E ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO. DATA 
DE ASSINATURA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO 
DE Nº 00115/2022 – CPL PARTES: STTP / URBA DESIGN 
PARA CIDADES LTDA. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E SUPRESSÃO DE VALOR, 
MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, 
ORIUNDO DA TP Nº 0002/2022/STTP, COM FULCRO NO 
ART 57, INCISO IV ALÍNEA, DA LEI 8666/93. ASSINAM: 
VITOR MATHEUS RIBEIRO FÉLIX /URBA DESIGN PARA 
CIDADES LTDA. ASSINATURA: 06/12/2023 
 

VITOR MATHEUS RIBEIRO FÉLIX 
Superintendente - STTP 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00002/2023 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 
AD00002/2023, que objetiva: Contratação de serviço de 
locação de veículos administrativos; RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: LOCALIZA RENT 
A CAR SA - R$ 613.500,00. 
 

Campina Grande - PB, 06 de dezembro de 2023 
 

JOSE MARINALDO CARDOSO 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de serviço de locação de veículos 
administrativos. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de 
Preços nº AD00002/2023 - Ata de Registro de Preços nº 
0079/2023, decorrente do processo licitatório modalidade 
Pregão Eletrônico nº 108/2023, realizado pelo O GOVERNO 
DO ESTADO DA PARAÍBA – SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Campina Grande: 01.010 01.0312001.2002 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDAS ADMINISTRATIVAS DA 
CÃMARA 3390.39.99- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOAS JURIDICAS. VIGÊNCIA: até 07/12/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Campina Grande e: 
CT Nº 00044/2023 - 07.12.23 - LOCALIZA RENT A CAR SA 
- R$ 613.500,00. 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 


